平成 30 年 2 月 4 日

小売酒販組合 御中

石川県小売酒販組合連合会

（公 印 略）

第11回 20歳未満飲酒防止・飲酒運転撲滅

全国統一キャンペーンの実施について

  平素より格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

  標記について、平成 31 年 4 月 8 日（月）に「全国統一キャンペーン」を実施いたし

ます。

つきましては、別紙留意事項を参照のうえ、同キャンペーンの実施計画書（別紙 1）

を 2 月 21 日（木）までに提出願います。

なお、キャンペーンに必要な物品は、物品注文書（別紙 2、3）により、2 月 12 日（火）

までに県連へ発注ください。

また、キャンペーン終了後、4 月 15 日（月）までに実施報告書（別紙 4）を提出願

います。

（注）今年度から、キャンペーンの名称が一部変更になっています。平成 34 年 4

月から成年年齢が 18 歳に引き下げられるためです。

このため、物品関係も「未成年者」から「20 歳未満」のものに徐々に取り

替えていく必要があります。

【同封資料】（中央会作成）

1. 実施計画書（別紙 1）

2. 物品注文書（別紙 2、3）

3. 実施報告書（別紙 4）

4. 開催実施要綱（別紙 5）

5. デザイン見本（別紙 6）

6. アンケート（別紙 7）

7. 取材・広報のお願いについて（リリース文例）（別紙 8）

8. 宣言文（別紙 9）

別紙

留意事項

1 アンケートの実施

20 歳未満 10 名程度を対象に必ず実施し、別紙 4「実施報告書」と同時に提出

※別紙 7「アンケート」使用

2 写真撮影

※別紙 4「実施報告書」に添付

3 マスコミや自治体への情報提供

※別紙 8「取材・広報のお願いについて」使用

4 税務署や警察署等との調整

酒類業調整官（金沢署）と協調して対応

5 物品注文の費用分担について

ポケットティッシュについては県連が対応、その他の物品は各単組負担